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رئیس جمعیت هلال احمر با حضور در مرکز کنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر استان لرستان تأکید کرد: »وظیفه جمعیت هلال احمر، خدمت رسانی بی سروصدا هلال

و بی منت به آسیب دیدگان است و ما تابع مطلق مردم سیل زده هستیم.« به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ دکتر علی اصغر پیوندی در ارتباط ویدیو 
کنفرانس از استان لرستان و مرکز کنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر این استان با نیروهای امدادی مستقر در پلدختر، خوزستان و سازمان امدادونجات تأکید کرد: 
»لازم است آمار تمام روستاهای آسیب دیده از سیل از طریق فرمانداری ها و بخشداری ها، برآورد و بسته های غذایی میان مردم این روستاها توزیع شود.« وی با بیان 
این که تلاش امدادگران هلال احمر در امدادرسانی به هموطنان سیل زده قابل تقدیر است، خاطرنشان کرد: »گله مندی مردم آسیب دیده از سیل را کاملا درک کنیم و با 

آرامش و صبوری، به اسکان و تغذیه اضطراری آسیب دیدگان بپردازیم.« 

 حضور
 رئیس جمعیت 
 هلال احمر در
 استان لرستان
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 آبگرمکـن ، یخچـال ، فریـزر، 
و  بلنـد  اشـیای  و  گاز  اجـاق 
بسـیار سـنگین  باید با بسـت 
یا تسـمه های مناسـب به کف 
و دیـوار منـزل محکم شـوند.

شــهروند| هنوز 24 ساعت به تحویل سال 1398خورشــیدی مانده بود که سیل 
»سین« هشتم سفره های نوروزی بسیاری از ایرانیان شد و همه مردم را غافلگیر کرد. 
طغیان طبیعت این بار خسارت های بسیاری به شهرها و روستاهای گلستان، لرستان، 
مازندران و ایلام وارد کرد؛ سیلی که این روزها دارد به خوزستان می رسد و هشدارهای 
تخلیه به شهرها و روســتاهای مجاور کرخه داده می شود. خانه های زیادی در مسیر 
طغیان رودخانه ها از بین رفت و روســتاهای بسیاری در اثر آب گل آلود به کلی ویران 
شد. جاده ها و مسیرهای مواصلاتی، تاسیســات زیربنایی، خودروها ، مزارع و باغات 
در شهرها و روستاهای مختلف خســارت های زیادی در جریان سیل متحمل شدند 
تا نوروز 98 به عنوان سیلابی ترین ایام کشور در دهه های اخیر در تقویم کشور ثبت 
شود. سامانه بارشی که از غرب کشور وارد کشور شده بود، ابتدا بار خود را در استان های 
شمالی کشور به ویژه استان گلستان بر زمین گذاشت، سیل و رانش زمین خساراتی به 
منازل مسکونی، راه، تاسیسات زیربنایی و مزارع و باغات در شهرهای گمیشان، آق قلا، 
گنبد، آزادشهر، سوادکوه، بندرترکمن و ده ها روستا وارد کرد و پای شماری از مسئولان 
کشوری را به استان گلستان باز کرد اما سیل ویرانگر فقط در استان های شمالی جولان 
نداد؛ دومین سیلی که در روزهای ابتدای سال همه را متعجب و تصاویر منتشرشده 
آن مردم را پای صفحه تلویزیون میخکوب کرد، سیل دروازه قرآن شیراز بود که بیش 
از 21 کشته بر جای گذاشــت و بیش از 200 خودرو  را مانند اسباب بازی با خود برد. آب 
وقتی طغیان کند، مسیرش را باز می کند و همین طور جلو می رود؛ همین شد که آب به 
زندگی زلزله زده های سرپل ذهاب و کرمانشاه افتاد تا مردم این دیار بار دیگر طعم تلخ 
بی خانمانی را به دست سیل بچشند. در ابتدای هفته دوم تعطیلات بود که اعلام شد 
سامانه بارشی که کشور را محاصره کرده، انگار دست بردار نیست و از استانی به استانی 
دیگر می رود و به غیر از خرابی و ویرانی ارمغانی دیگر ندارد. لرستان قصه تلخ دیگری 

است که به اذعان کسانی که از نزدیک شاهدش بودند، بحران واژه کمی برای توصیف آن 
است؛ سیل تنها در چند ساعت زندگی ساکنان اغلب شهرهای لرستان به ویژه پلدختر 
و معمولان را جارو کرد و با خود برد. این روزها نوبت خوزســتان و همسایه های کرخه 

است تا بار و بندیلشان را از مسیر طغیان رودخانه جمع کنند و از سیل در امان بمانند. 
این روزهای سخت تمام می شود و در این میان رسیدگی و کمک رسانی به مردمانی 
که بر اثر سیل بی خانمان شده یا خسارت و آسیب دیده اند، از همه چیز بیشتر اهمیت 
دارد. وجه دیگر این زشتی گل آلود طبیعت، زیبایی همدلی و اتحاد نیروهای جمعیت 
هلال احمر در امدادرسانی به سیل زدگان اســتان های مختلف است. امدادگران و 
داوطلبان جمعیت هلال احمر که همیشه در بحران ها پای کار هستند و از جان و دل 
برای کمک به همنوعان آسیب دیده شان تلاش می کنند، این بار هم به خوبی به وظیفه 
ذاتی و انسانی خود در لباس هلال احمر عمل کرده اند. شاهد این گفته ها گزارش های 
آماری این هفته های سازمان امدادونجات و سازمان داوطلبان هلال احمر است. جمعیت 
هلال احمر همگام با دیگر نیروهای امدادی تلاش کرده لحظات و ســاعات اولیه کنار 
مردم باشد. به گفته دکتر پیوندی، رئیس جمعیت هلال احمر که در ایام نوروز شخصا در 
مناطق سیل زده حاضر و شاهد روند کمک رسانی و خسارت های وارد بر این مناطق بود، 
مردم قدردان زحمات همه امدادگران و نجاتگران که واقعا شبانه روز تلاش می کنند، 
هستند. امدادگرانی که همه دغدغه و تلاششان این است که در امدادونجات، اسکان 
اضطراری و تغذیه اضطراری کنار مردم  باشند و گوشه ای از مشکلات آنها را کم کنند. 
این روزها امدادرسانی به ســیل زدگان استان های متأثر به ویژه لرستان و خوزستان 
ادامه دارد. گزارش های آماری به تفکیک استان ها که در ادامه آمده و هر روز در حال 
به روزرسانی است، گواه تلاش شــبانه روزی جمعیت هلال احمر برای کمک به مردم 

سیل زده است.

وقتی که سین هشتم با ویرانی از راه رسید

 امدادگران شبانه روز
 پای کار کمک رسانی به سیل زدگان

شــهروند | جمعیت هلال احمر اقدامــات و  عملیات 
گسترده ای را در جهت امدادرسانی به مناطق سیل زده استان 
لرستان از 4 تا 16 فروردین ماه انجام داده است. 46 هزار نفر 
از هموطنان در 1۰شهرستان ازنا، پلدختر، الشتر، کوهدشت، 
نورآباد، الیگودرز، خرم آبــاد، دورود، دوره چگینی و بروجرد 
استان لرستان از خدمات امدادی بهره برده اند. شاهین فتحی، 
معاون عملیات سازمان امدادونجات با اشاره به این خدمات 
امدادی گفت: »14 هزار و ۵۰۳ نفر اســکان اضطراری داده 

شده اند و یک هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی از آب تخلیه شد.«
امداد هوایی

در این بخش با توجه به عدم دسترســی زمینی تیم های 
عملیاتی به مناطق آسیب دیده، تعداد 6 فروند بالگرد جمعیت 
هلال احمر در استان مستقر شده و فرآیند انتقال محموله های 
عملیاتی و نیرو و تجهیزات را برعهده گرفتند. همچنین در 
همین راستا با همکاری و پشتیبانی 1۰ فروند بالگرد ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، 
انتقال محموله های امدادی به منطقه را انجام داده اند که به 

شرح ذیل است:  
همچنین در بخش معمولان با انجام هشت سورتی پرواز 
اقلام امدادی مورد نیاز به 1۰ روستای حادثه دیده ارسال شد. 
در ضمن از طریق یک راه زمینی فرعی که به صورت موقت 
بازگشایی شد، ۵۰۰ بسته غذایی بین روستاهای در دسترس 
منطقه توزیع شد. لازم به ذکر است که سه محموله جمعیت 
هلال احمر با هماهنگی های صورت گرفته،  بعد از بازگشایی 

فرودگاه خرم آباد از طریق هوایی و با هواپیما انتقال یافت.
تسهیل در امدادرسانی 

به منظور تســهیل در امدادرســانی شهرستان پلدختر 
به 9 منطقه عملیاتی تقسیم بندی شــده است و 18۰ تیم 
عملیاتی لرستان شامل یک هزار امدادگر و نجاتگر مشغول 

خدمت رسانی هستند. 
استان های معین و تیم های عملیاتی

با توجه به وســعت منطقه عملیاتی و عدم راه دسترسی به 
آن مناطق با فراخوان 4۰ تیم  عملیاتی از جمعیت هلال احمر 
استان های کردســتان، همدان، اصفهان، مرکزی، قزوین، قم، 
زنجان و چهارمحال وبختیاری روند ارزیابی و امدادرســانی به 
مناطق آسیب دیده مهیا شــد. این تیم ها مجهز به تلفن های 
ماهواره ای بودند تا با توجه به شــرایط حاکم بر منطقه بتوانند 
وضع ارتباطی و اطلاعاتی خود را با مرکز اســتان و ســازمان 
امدادونجات حفظ کنند. همچنین از ظرفیت نیروهای جوان و 
داوطلب جمعیت هلال احمر نیز برای بسته بندی اقلام غذایی و 

رفاهی در استان استفاده شده است. 
از دیگر اقدامات جمعیت هلال احمــر برای برقراری ارتباط 
در مناطق سیل زده اســتقرار یک دستگاه خودروی ارتباطات 
سیار و برقراری ارتباط به وسیله ماهواره بود. فتحی به برپایی 
اردوگاه های اضطراری در شهرســتان های نورآباد، الیگودرز، 
پلدختر و دورود اشاره کرد و گفت: »همچنین برای امدادرسانی 
بهتر به هموطنان سیل زده انبارهای امدادی استان و شعب از 

تجهیزات و تغذیه اضطراری تقویت شدند.
اقلام امدادی توزیع شده

آمار و ارقام مربوط به اقلام توزیع شــده در مناطق سیل زده 
لرستان نشــان دهنده حضور گســترده نیروها و تجهیزات 
جمعیت هلال احمر اســت. از 4 تا 16 فروردیــن ماه، 4 هزار و 
16۲ دســتگاه چادر، ۷ هزار و 8۵۰ تخته پتــو،  ۳ هزار و ۵۲1 
تخته موکت، ۵ هزار و 66۳ بسته غذایی، ۵ هزار و ۳4۵ کیلوگرم 
نایلون، یک هزار و 198 شعله والور، 44 هزار و ۵۵۰ قرص نان، 
۲۷ هزار و ۷۳۳ بطری آب معدنی، 11 هزار و 49۳ قوطی کنسرو 
و ۷۵۷ ست ظروف در میان متاثران سیل و آب گرفتگی توزیع 

شده است.

 بکارگیری تمام ظرفیت ها 
برای تسهیل در امدادرسانی به لرستان

 فتحی: تقسیم پلدختر به 9 منطقه عملیاتی و بکارگیری 180 تیم عملیاتی برای خدمت رسانی به سیل زدگان

شهروند | در روزهــای بحرانی و طاقت فرســا پس از وقوع 
سیل در اســتان گلســتان، جمعیت هلال احمر در کنار مردم 
سیل زده حضور داشته و اقدامات وسیعی برای کمک رسانی به 

حادثه دیدگان در این استان صورت گرفته است. 
 فتحی، معاون عملیات ســازمان امدادونجــات به خدمات 
ارایه شده از تاریخ ۲۵ اسفند 9۷ تا 16 فروردین 98 به سیل زدگان 
گلستان اشاره و خاطرنشــان می کند: »در این زمینه در 1۲4 
شهر، روستا و محورهای کوهستانی 1۰ شهرستان گرگان، بندر 
ترکمن، آزادشهر، آق قلا، گنبد کاووس، بندر گز، علی آباد، کلاله، 
کردکوی و مینودشت به بیش از ۵8 هزار هموطن امدادرسانی 
شد. همچنین به 1۵ هزار و 9۰۷ تن اسکان اضطراری داده شد و 
بیش از ۵8 هزار بسته غذایی میان آسیب دیدگان توزیع شد و ۳۲ 
مصدوم به بیمارستان منتقل شدند. از دیگر اقدامات امدادگران 

تخلیه سیلاب از 1۰ هزار و ۲۵۵ واحد مسکونی بوده است.«
عملکرد و خدمات امداد هوایی

با توجه به محاصره برخی روســتاها با آب و تخریب راه های 
ارتباطی، یکی از نکات برجســته عملیات امدادی در گلستان،  
استفاده از 6 فروند بالگرد امدادی به منظور ایجاد راه دسترسی 
هوایی بــرای انتقال بیش از ۲۷۳ هزار کیلوگــرم اقلام غذایی و 
زیستی در ۲۲9 ساعت پرواز بالگردهای جمعیت، سپاه و ارتش 
بوده؛ همچنین با ایجاد اردوگاه هایی در مناطق مختلف شهرستان 
آق قلا و گرگان، بخش عمده ای از آسیب دیدگان در این اماکن، 
اســکان اضطراری داده شــدند و برای تغذیه نیز با هماهنگی 
خیرین 1۲1 هزار و 991 پرس غذای گرم توزیع شد. وی با اشاره 
به عملکرد و خدمات امداد هوایی هلال احمر در گلســتان بیان 
می کند: »در این زمینه نیز تیم امداد هوایی هلال احمر  در 4۰۰ 
سورتی ۳۵  :199 ساعت پرواز انجام داد و یک هزار و 6۳8 نیروی 
امدادی و ۲4۵ هزار کیلوگرم بار را جابه جا کرد و امداد هوایی سپاه 
و ارتش نیز در ۵1 سورتی ۲9:  ۵۵ ساعت پرواز انجام داد و 1۷۰ 

نیرو و ۲8 هزار و 1۰۰ کیلوگرم بار را جابه جا کرده است.

وضعیت توزیع اقلام زیستی و غذایی
آمار ها حاکی از توزیع گسترده و متنوع اقلام زیستی و غذایی 
در استان گلستان است. بر این اســاس، ۳ هزار و 4۲4 دستگاه 
چادر، ۲۳ هزار و ۷۵۳ تخته پتو، 1۰ هــزار و ۳۲6 تخته موکت، 
۵9 هزار و 9۵1 بســته غذایی، ۵۳ هزار و 8۵9 قوطی کنســرو، 
8۰ هزار و 864 قرص نان، 16۲ هــزار و 61۳ بطری آب معدنی، 
۲ هزار و 449 کیلوگرم برنج، 41۷ کیلوگرم قند و شکر، ۳ هزار و 
19۵ بسته بیسکویت، 8 هزار و 8۷۷ کیلوگرم نایلون، یک هزار و 
۲۷۲ شعله والور و فانوس، ۲ هزار و 419 ست بهداشتی و 1۰ ست 

ظروف میان سیل زدگان استان توزیع شد.
خدمات تیم های بهداشت روان و جوانان

روز دوم فروردیــن با افزایــش دامنه آبگرفتگی در اســتان 
گلستان روزانه بیش از ۲4۰ امدادگر و نجاتگر در قالب ۵۰ تیم 
عملیاتی  با 6۰ دســتگاه خودروی امدادی و آمبولانس در حال 
فعالیت و امدادرســانی بودند و با همکاری سازمان های دیگر و 
مردم محلی روزانه ۳۳ فروند قایق در حال توزیع اقلام غذایی و 
امدادی میان آسیب دیدگان هستند. به علاوه، تیم های بهداشت 
و درمان هلال احمر شامل 1۳1 پزشک و پرستار و 14 کارشناس 
بهداشت به ۲ هزار و 4۲1 تن خدمات پزشکی، ۳9۲ تن خدمات 
بهداشــت روان، 4 هزار و ۵۰۳ تن خدمات پرستاری، ۲۵۳ تن 
خدمات بهداشــت محیط، 99 تن خدمات مامایی و ۲49 تن 
خدمات بهداشــت تغذیه ارایه کردند و خدمات تیم های حوزه 
جوانان شــامل ارایه خدمات هنری، فرهنگی، مشــارکت در 
بسته بندی اقلام اهدایی از سوی 44 تیم شامل ۲61 تن ارایه شد 
و ۷ هزار و ۵8۲ تن از خدمات تیم های سحر بهره مند شدند. در 
حوزه جوانان نیز اقدامات در جهت بهبود حال سیل زدگان انجام 
شد. 44 تیم متشکل از ۲61 نفر از اعضای جوانان در فعالیت های  
هنری، فرهنگی و مشارکت در بسته بندی اقلام اهدایی مشارکت 
 داشــته اند. همچنیــن ۷۵8۲ نفر از خدمات تیم های ســحر

 بهره برده اند.

روایت کمک رسانی جمعیت هلال احمر به گلستان در روزهای غافلگیری سیل 

یک هزار و 638 نیروی امدادی در خدمت سیل زدگان گلستان
 حضور 131 پزشک و پرستار و 14 کارشناس بهداشت در مناطق سیل زده گلستان

در روزهای پایانی ســال، جمعیت هلال احمر با همه توان نیروی 
انســانی، تجهیزات و کمک های امدادی خود به اســتقبال طرح 
نوروزی می رود؛ طرحی که از هفته آخر اسفند شروع شده و تا پایان 
تعطیلات نوروزی ادامه پیدا می کند. امدادونجات جاده ای، آموزش و 
فرهنگ سازی رانندگی صحیح و ایمن و راهنمایی و توصیه های مفید 
در ســفر ازجمله مهمترین برنامه های طرح ملی خدمات نوروزی 
جمعیت هلال احمر محسوب می شــود. امسال اما این طرح نوروزی 
رنگ و شــکل ویژه ای داشت و به دلیل شــرایط جوی و بارش های 
سیل آســا در تعدادی از استان های کشــور به پرکارترین روزهای 
ابتدای  ســال برای امدادگران، داوطلبــان و جوانان هلال احمری 

تبدیل شد. طرح ملی امدادونجات نوروزی به ظاهر به اتمام رسیده 
است، اما تلاش امدادگران و داوطلبان جمعیت هلال احمر تا زمانی 
که آسیب دیدگان و متاثرین از سیل به کمک و همراهی نیاز داشته 

باشند، ادامه خواهد داشت. 
گزارش آماری اســتان های متاثر از ســیل، آبگرفتگی، برف و 
کولاک از تاریخ 2۵ اســفند 9۷ لغایت 1۶ فروردین 98 می گوید در 
31استان کشور تعداد 190۵ شهر، روستا و محورهای کوهستانی به 
2۵۷ هزار نفر از هموطنان امدادرســانی شده و بیش از 98 هزار نفر 
اسکان اضطراری داده و 1138 نفر توسط نیروهای امدادی و بالگرد به 
مناطق امن انتقال یافتند. در این روزها 4809 دستگاه خودرو از برف 

رهاسازی و بیش از ۵هزار مورد تخلیه آب از منازل انجام شده و در 
عین حال بیش از 1۵ هزار نیروی عملیاتی در قالب 3۶30 تیم امدادی 
درحال فعالیت هستند. باتوجه به محاصره برخی از روستاها توسط 
آب و تخریب راه هــای ارتباطی، یکی از نکات برجســته عملیات 

روزهای گذشته اســتفاده از توان امدادهوایی جمعیت هلال احمر 
بوده که در این مدت نســبت به انتقال بیش از ۵3۷ هزار کیلوگرم 
اقلام غذایی و زیســتی طی ۵۵۶ساعت پرواز بالگردهای جمعیت و 

19۷0 امدادگر و نجاتگر اقدام کرده اند.

گزارش آماری از عملیات 20 روزه امدادگران جمعیت هلال احمر در سیل، برف و کولاک

طرح نوروزی تحت تاثیر سیل همچنان ادامه دارد
امدادرسانی در چهارمحال وبختیاری، گلستان، خوزستان، مازندران، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، ایلام و سمنان ادامه دارد ...
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اقلام زیستی و غذایی توزیع شده در سطح کشور

شــهروند | بر اثر بارش های سیل آسای اســتان ایلام 
خسارت های عمده ای به زیر بخش های حوزه کشاورزی، راه، 
مسکن و مبلمان شهری و مخابراتی در اغلب مناطق استان 
وارد شد. در این اســتان به11 شهرستان با بیش از 1۲ هزار 

تن امدادرســانی و به ۳ هزار و 148 تن اســکان اضطراری 
داده شد و 1۰۳ واحد مســکونی از آب تخلیه شد. استقرار و 
فعالیت ۲ فروند بالگرد امــدادی در منطقه، ایجاد 8 اردوگاه 
اسکان اضطراری در شهرســتان های ملکشاهی، دره شهر، 
ماژین و مهران، تقویت انبارهای امدادی اســتان و شــعب، 
اعزام تیم استان کردستان برای پشتیبانی عملیات و برقراری 
 ارتباط استان در بستر تلفن ماهواره ای ثریا از دیگر خدمات

 هلال احمری ها به سیل زدگان استان بوده است.

همچنین ۳۳ ســورتی در 4۳ ســاعت پرواز در طی این 
روزها انجام شده است. در این زمینه 11۰ مسافر و 18 هزار 
کیلوگرم محموله جا به جا شــد و ۷1 تیم عملیاتی شــامل 
۲9۲ تن خدمات لازم را به هموطنــان از جمله توزیع 6۳۷ 
دســتگاه چادر، ۲ هزار و 146 تخته پتو، ۵۳8 تخته موکت، 
۲ هزار و 48۵ بسته غذایی، 16 هزار و ۵8۰ قرص نان، 6۲۰ 
 کیلوگرم نایلون، 1۳4 شعله والوور و فانوس و 84 ست ظروف

 ارایه کردند.

اقدامات صورت گرفته در استان ایلام از 4 تا 1۶ فروردین 98

 امدادرسانی به 12 هزار نفر 
در 11 شهرستان استان ایلام


